

**ALYTAUS LOPŠELIO-DARŽELIO „NYKŠTUKAS“
2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

I. BENDROS ŽINIOS

Įsteigimo data – 1971-11-01.

Įstaigos adresas - Studentų g. 4, LT-62256 Alytus.

Kontaktai: elektroninis paštas - ld@nykstukas.alytus.lm.lt;
telefonai - (8 315) 76 520; 76 521.

Interneto svetainės adresas - www.nykstukas.alytus.lm.lt.

Mokyklos grupė - ikimokyklinio ugdymo mokykla. Pagrindinė paskirtis - ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymas.

Kitos paskirtys - specialiųjų poreikių vaikų, turinčių žymių ir vidutinių kalbos ir kitų komunikacijų, ugdymas.

Mokymo kalba - lietuvių kalba.

Mokymo forma - dieninė.

Bendrojo ugdymo programos: Alytaus lopšelio-darželio „Nykštukas“ ikimokyklinio ugdymo programa ir Priešmokyklinio ugdymo bendroji programa.

Lopšelio-darželio darbuotojai

Eil. Nr.	Lopšelio-darželio darbuotojai	2018-01-01		2018-12-31	
		Darbuotojų skaičius	Etatų skaičius	Darbuotojų skaičius	Etatų skaičius
1.	Administracijos darbuotojai	3	3	4	4
2.	Pedagoginiai darbuotojai	17	16,25	19	17,97
3.	Aptarnaujantis personalas	18	14,50	17	15,5
Iš viso		39	33,75	38	37,47

Duomenys apie pedagogų kvalifikaciją

Eil. Nr.	Pedagogai	2018-01-01	2018-12-31
1.	Pedagoginių darbuotojų skaičius:	19	21
1.1.	pedagogų, dirbančių pagrindinį darbą	18	20
1.2.	pedagogų, einančių antraeiles pareigas	1	1
2.	Atestuotų pedagogų skaičius:	18	20
2.1.	turinčių ikimokyklinio ugdymo auklėtojo eksperto kvalifikacinę kategoriją	–	–
2.2.	turinčių ikimokyklinio ugdymo auklėtojo metodininko kvalifikacinę kategoriją	3	5
2.3.	turinčių vyresniojo ikimokyklinio ugdymo auklėtojo kvalifikacinę kategoriją	14	13

2.4.	turinčių ikimokyklinio ugdymo auklėtojo kvalifikacinę kategoriją	1	2
3.	Neatestuotų pedagogų skaičius	1	1
4.	Kiti pedagogai, kuriems suteiktos kvalifikacinės kategorijos	–	–

Lopšelių-darželių lankančių vaikų skaičius ir jų pokytis per metus

Grupių ir vaikų skaičius (fiksuoiant rugsėjo 1 d. datą):

Grupių skaičius		Vaikų skaičius	
2017–2018 m. m.	2018–2019 m. m.	2017–2018 m. m.	2018–2019 m. m.
9	10	165	196

Vaikų skaičius pagal amžiaus grupes:

Laikotarpis	Grupės										Iš viso
	Lopšelio		Darželio					Priešmokyklinio ugdymo			
	1 gr.	2 gr.	3 gr.	4 gr.	5 gr.	6 gr.	7 gr.	8 gr.	9 gr.		
2018-01-01	17	19	20	20	20	20	20	14	15		165

Laikotarpis	Grupės										Iš viso
	Lopšelio			Darželio				Priešmokyklinio ugdymo			
	1 gr.	2 gr.	3 gr.	4 gr.	5 gr.	6 gr.	7 gr.	8 gr.	9 gr.	10 gr.	
2018-09-01	15	16	16	22	22	22	22	23	19	19	196

Vaikų, turinčių kalbos ir kalbėjimo sutrikimų skaičius:

2018-01-01 - 67 vaikai; 2018-09-01 - 53 vaikai.

II. STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

Strateginio plano pristatymas

Rengiant strateginį planą atsižvelgiama į ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo perspektyvas, pokyčių poreikį, pasirenkamos veiklos kryptys. 2019-2021 metų strateginio plano tikslų įgyvendinimui, aktualių problemų sprendimui ir ugdymo proceso kaitai telkiama lopšelio-darželio bendruomenė. Lopšelio-darželio „Nykštukas“ veikla organizuojama atsižvelgiant į strateginius tikslus ir uždavinius, prioritetus. Ugdymo procesas organizuojamas vadovaujantis atnaujinta Alytaus lopšelio-darželio „Nykštukas“ ikimokyklinio ugdymo programa, trijose grupėse taikoma „Geros pradžios“ ugdymo metodika, dvi grupės įgyvendina priešmokyklinio ugdymo bendrąją programą. Parengta ir įgyvendinama Alytaus lopšelio-darželio sveikatos stiprinimo ir saugojimo „Aukime sveiki“, bendradarbiaujant su respublikine ikimokyklinių įstaigų darbuotojų asociacija „Sveikatos želmėnėliai“. Integruojama Ikimokyklinio amžiaus vaikų saugios gyvenamosios įgūdžių ugdymo programa ir vykdoma vaikų veikla. Dalyvaujame „Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų vartojimo skatinimo vaikų ugdymo įstaigose“ programoje.

Strateginiai tikslai:

Gerinti ugdymo kokybę veiksmingumą, modernizuotoje aplinkoje, padėti pedagogams siekti aukštesnės profesinės kvalifikacijos, sudaryti sąlygas kvalifikacijos tobulinimui.

Organizuoti kūrybišką vaikų ugdymą ir teikti paslaugas vaikams modernioje ir saugioje aplinkoje.

Prioritetai:

Sutelkta bendruomenė esminiems pokyčiams ir atvira visuomenei.

Kūrybiškas ir inovatyvus vaikų ugdymas ir pedagogų motyvacija tobulėjimui.

Bendruomeniškumo, tautiškumo, pilietiškumo bei etninės kultūros ugdymas.

Sukurtos funkcionalios edukacinės erdvės vaikams ir sudarytos geros darbo sąlygos bendruomenei.

Veiklos efektyvumo didinimo kryptys:

Kryptingas finansinių ir materialinių išteklių planavimas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų įgyvendinimui.

Nuolatinis IT kompetencijų tobulinimas ir pedagogų darbo vietų kompiuterizavimo plėtojimas.

Pokyčių siekimas ir inovacijų diegimas ugdymo procese.

Nuolat besimokančios ir iniciatyvios bendruomenės kūrimas.

Lankstus ir profesionalus ugdymo proceso organizavimas, užtikrinama ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo dermė.

Tautinio identiteto formavimas, etninių vertybių puoselėjimas.

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo efektyviam funkcionavimui skirtos lėšos ir finansiniai ištekliai planuojami pagal Alytaus miesto savivaldybės tarybos patvirtintas normas. Tenkinami būtinausi įstaigos veiklos ir vaikų ugdymosi poreikiai. Įgyvendintas tarptautinis projektas Nr. LT-PL-1R-081 „Būk aktyvus – būsi sveikas“, finansuojamas pagal Interreg V-A Lietuvos-Lenkijos bendradarbiavimo programą. Pastatyti lauko vaikų žaidimo aikštelių įrenginiai. Sporto salė papildyta nauju sporto inventoriu.

2018 m. renovuotos pirmojo korpuso penkių grupių patalpos, sporto ir muzikos salės, pakeista elektros instaliacija. Rekonstruota nerenovuoto antrojo korpuso šešių grupių tualetai, prausyklos ir virtuvėlės, atliktas patalpų remontas. Pakeisti visi vaikiški baldai grupėse, įrengtas mokytojų kambarys, raštinės administratoriaus kabinetas su kompiuterine įranga ir baldais. Atnaujinta buitinė įranga, pastatyti nauji įrenginiai virtuvėje. Atliktas remontas ir atidaryta viena lopšelio grupė. Pakeisti langai, lauko durys, stogas. Lopšelio-darželio vidaus aplinkoje pakeisti šildymo, karšto, šalto ir cirkuliacinio vandens vamzdiniai. Parengtas projektas pastato išorės apšiltinimui.

2019 metais numatyta aptverti teritoriją nauja tvora pagal higienos reikalavimus.

Alytaus miesto savivaldybės tarybos sprendimu įstaigoje veikia 10 grupių.

Įsteigti etatai: 1 – raštinės administratoriaus, 1,5 – ikimokyklinio ugdymo auklėtojo, 1 – auklėtojo padėjėjo. Efektyviam darbuotojų darbo funkcijų atlikimui skirta 0,5 etato papildomai.

Lopšelių-darželių lanko 196 vaikai, veikia 10 grupių: 3 – ankstyvojo ugdymo, 5 – ikimokyklinio ugdymo, 2 – priešmokyklinio ugdymo grupės. Integruojami vaikai iš socialiai remtinų šeimų, nepilnų šeimų, turintys neįgalumo lygio pažymą, sugrįžę iš užsienio.

Taikomos mokesčio lengvatos už teikiamą neformalųjį švietimą. Alytaus miesto savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus paskirtas nemokamas maitinimas 2 (dviem) priešmokyklinio ugdymo grupių vaikams. Teikiama logopedo pagalba vaikams, turintiems kalbėjimo ir kalbos sutrikimų. Ugdomi 4 (keturi) ikimokyklinio amžiaus vaikai iš Alytaus miesto šeimų centro.

Kopija tikra


Lopšelyje-darželyje „Nykštukas“ veikia savivaldos institucijos: lopšelio-darželio taryba, darbo taryba, mokytojų taryba, metodinė taryba. Vykdoma lopšelio-darželio veikla siekiant pokyčių, dalyvaujant projektuose, programose, konkursuose, olimpiadose, rengiamos kvalifikacijos tobulinimo programos. Atliekamas darbuotojų metinis pasiekimų ir asmeninio tobulėjimo vertinimas. Vykdomas tėvų (globėjų) švietimas, tėvai (globėjai) dalyvauja savivaldos institucijų veikloje. Įstaigoje veikia pagal darbo reglamentą: mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų atestacijos komisija, vaiko gerovės komisija. Lopšelyje-darželyje sudaromos direktoriaus įsakymu laikinos arba pastoviai veikiančios darbo grupės, komisijos, kurios atlieka materialinių vertybių inventorizavimą, prekių, paslaugų pirkimą, rengia programas, veiklos planus, dalyvauja projektuose ir atsiskaito bendruomenei.

Rengiami lopšelio-darželio planavimo dokumentai: 3-jų metų strateginis planas (kasmet pakoreguojamas) ir metinis veiklos planas. Rengiama mokslo metų veiklos programa, mėnesio veiklos planas, savaitės teminiai planai. Mokslo metų veiklos programos sudėtinės dalys: vaiko gerovės komisijos planas, mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų atestacijos programa, veiklos priežiūros ir stebėsenos planas, bendradarbiavimo su tėvais ir socialiniais partneriais veiklos planas, logopedo veiklos planas, sveikatingumo ir saugumo priemonių planas, lopšelio-darželio tarybos planas, ūkinės veiklos planas. Lopšelio-darželio ugdymo proceso veikla planuojama, atsižvelgiant į vaikų gebėjimus, poreikius ir kompetencijas.

Pedagogai vadovaujasi atnaujinta Alytaus lopšelio-darželio „Nykštukas“ ikimokyklinio ugdymo programa, priešmokyklinio ugdymo bendrąja programa. Vaikų veikla planuojama integruojant patvirtintas programas: sveikatos stiprinimo ir saugojimo programa „Aukime sveiki“, Ikimokyklinio amžiaus vaikų saugios gyvenamosios įgūdžių ugdymo programa. Taikoma ugdymo metodika „Gera pradžia“ ir integruojama H. Gardnerio daugialypio intelekto teorija. Logopedas planuoja individualią, grupinę ar pogrūpinę veiklą.

Sukurta šiuolaikiška, moderni ir saugi ugdomoji aplinka lopšelio-darželio patalpose ir lauko žaidimų aikštelėse. Sudarytos geros vaikų ugdymosi sąlygos kūrybiškam ir intelektualiam poreikių tenkinimui. Strategijos kūrimui planuojamos ir įgyvendintos priemonės. Veikia 10 grupių, kuriose ugdomoji aplinka papildyta funkcionaliomis priemonėmis vaikų kūrybinei, pažintinei ir meninei veiklai. Muzikos ir sporto salių erdvės papildytos inventoriu ir priemonėmis muzikavimui ir sportavimui.

Lopšelio-darželio aplinkoje sukurtos tradicinės ir netradicinės erdvės. Vaikų intelektų lavinimui sukurtas „Intelektų miestelis“, įrengta interaktyvios grindys, atnaujintas logopedo kabinetas kalbos lavinimui, plėtojama IT priemonių panaudojimas vaikų ugdymui. Vaikai įgyja naujas kompetencijas ir įdomias patirtis: atnaujintoje sporto salėje, judėjimo ir pramogų kambarėlyje, lauko aikštynų ir vaikų žaidimo aikštelių aplinkoje su naujai pastatytais sporto įrenginiais.

Ypatingas dėmesys skiriamas vaikų sveikatos gerinimui, aktyvaus judėjimo ir sportavimo lauko aplinkoje organizavimui. Įkurtas mini daržas ir sutvarkyti gėlynai suteikia estetinio pasigėrėjimo ir jaukumo bendruomenei ir visuomenei. Geros vaikų maitinimo sąlygos, taikomos mitybos naujovės laikantis higienos normų ir vaikų maitinimo reikalavimų. Užtikrinamas racionalus materialinių išteklių panaudojimas, nuolatinis materialinės bazės turtinimas.

Kopija tikra



Metinio veiklos plano pristatymas

Priemonės pavadinimas	Rezultato vertinimo kriterijai, mato vienetai ir reikšmės	Pasiekti rezultatai
<p>1. Kokybiškas ir kūrybiškas vaikų ugdymas, užtikrinantis ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų įgyvendinimą.</p>	<p>Ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų skaičius – 165.</p> <p>Edukacinių programų ir ekskursijų organizavimas, dalyvavimas pažintinėje veikloje.</p> <p>Ugdymo priemonių, žaislų, sporto inventoriaus ir kanceliarinių prekių įsigijimas.</p> <p>Edukacinių erdvių kūrimas ir plėtojimas.</p> <p>Spaudinių vaikams ir pedagogams įsigijimas.</p> <p>Skalbyklos remontas.</p> <p>Valymo ir higienos priemonių įsigijimas.</p>	<p>Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų įgyvendinimas, vaikų poreikių tenkinimas.</p> <p>7 edukacijos vaikams.</p> <p>9 grupėms, sporto ir aktų salėse.</p> <p>Įrengtas Lego ir kūrybinių žaidimų kambarys, tyrinėjimų ir pramogų kambarys.</p> <p>Įsigyta pedagoginė, metodinė ir vaikų literatūra.</p> <p>Suremontuota skalbyklos patalpa.</p> <p>Nupirkta: 9 grupėms, virtuvei, kitų patalpų valymo darbams skirtos priemonės.</p>
<p>2. Vaikų sveikatos stiprinimas ir saugojimas, modernizuojant ugdymo aplinką.</p>	<p>Nerenovuotų vidaus patalpų priežiūra.</p> <p>Vaikiškos patalynės atnaujinimas.</p> <p>Sveikos mitybos įpročių formavimas, maitinimo organizavimo gerinimas.</p> <p>Kompiuterinės įrangos pastatymas, internet svetainės priežiūra.</p>	<p>Išdažytos 4 grupių grindys ir 2 laiptinės.</p> <p>Nauja patalynė skirta 2 grupėms.</p> <p>1 grupei nupirkti nauji indai.</p> <p>9 grupėse yra kompiuteriai.</p>
<p>3. Pedagogų motyvacija ugdymo kokybės gerinimui, veiklos įsivertinimui ir nuolatiniam kvalifikacijos tobulinimui.</p>	<p>Pedagogų dalyvavimas kvalifikacijos tobulinimo renginiuose ir atestacija.</p>	<p>19 pedagogų kvalifikacijos tobulinimui skyrė 3-4 dienas per metus.</p> <p>Organizuotos 2 kvalifikacijos tobulinimo programos per metus.</p> <p>1 pedagogas įgijo mokytojo metodininko kvalifikacinę kategoriją ir 1 – vyresniojo auklėtojo kvalifikacinę kategoriją.</p>

Neformaliojo švietimo organizavimas

Lopšelyje-darželyje vykdoma papildoma vaikų veikla:

- Šokių būrelis – lanko 38 vaikai;
- Krepšinio būrelis – lanko 14 vaikų;
- Anglų kalbos būrelis – lanko 30 vaikų;
- Robotikos būrelis – lanko 21 vaikas;
- Futbolo būrelis – lanko 20 vaikų.

Kitos (ne mokykloje) neformaliojo švietimo įstaigos ir lankančiųjų skaičius.

- Šokių studija „Svajonė“ – 1;
- Muzikos mokykla – 3;
- Vaiko ir mamos dienos centras „Kutis“ – 1;
- Liaudies meno studija „Tarškutis“ – 1;
- VšĮ Robotikos akademija – 4;
- Sporto ir sveikatingumo klubas „Šaulė“ – 1;
- Alytaus jaunimo centro baleto studija „Jete“ – 4;
- Alytaus jaunimo centro vokalinė studija „Boružėlė“ – 1;
- Šokių studija „Aušrinė“ – 1;
- Anglų kalbos mokyklėlė „Pingu's“ – 6;
- VšĮ Alytaus sporto ir rekreacijos centro plaukimo baseinas – 2;
- Futbolo klubas „Spartukai“ – 2;
- Menar akademija „Numicon“ užsiėmimai – 2.

Mokinių pasiekimai (olimpiados, konkursai, varžybos ir t. t.)

Alytaus kultūros ir komunikacijos centras, Advento-kalėdų konkursas „Leliumoj“ – padėka, 7 vaikai.

Lietuvos tautinis olimpinis komitetas „Lietuvos mažųjų žaidynės“ II-asis etapas, II vieta, 6 vaikai.

Respublikinio lietuvių liaudies žaidimų konkurso „Burzgulis“ III-osios amžiaus grupės nugalėtojas, 1 pedagogas.

Alytaus muzikos mokykla, konkursas-festivalis „Dzūkų balsas“, II vieta, 4 vaikai.

Popamokinės veiklos organizavimas mokykloje 2018 m.

Pilietinė iniciatyva „Atmintis gyva, nes liudija“.

Respublikinė kūrybinių darbų paroda „Rašau žodį – Lietuva“.

Pilietinė iniciatyva „Gyvasis tautos žiedas“.

Pilietinė iniciatyva, skirta paminėti Tarptautinę tolerancijos dieną „Raktas“.

Europos judrioji savaitė.

Tarptautinis vaikų meno projektas „Juosta mamai 2018“.

Respublikinė kūrybinių darbų paroda „Saulė – gyvybės davėja“.

Respublikinės ikimokyklinių įstaigų darbuotojų asociacijos „Sveikatos želmenėliai“, konkursas „Judėkime šokio ritmu“, akcija „Aš bėgu – 2018“, dalyvauta ataskaitinėje konferencijoje „Judėjimas – sveikata ir gera nuotaika“.

Kita neformali/popamokinė veikla

Lopšelio-darželio vaikų ansamblis.

Preveninė veikla ir renginiai

Ilgalaikis aplinkosauginis projektas „Mes rūšiuojam“, esame neabejingi mus visus supančios aplinkos tausojimui ir savo sveikatos saugojimui.

Parengtas apgaulės ir korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimo planas, vykdytos numatytos priemonės.

Tarptautinė ankstyvosios prevencijos programa „Zipio draugai“.

Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Viešosios tvarkos skyriaus Prevencijos poskyrio renginiai su vaikais „Saugumo ugdymas lopšelyje-darželyje“, aplankė vaikų bičiulis Amsius.

Alytaus pataisos namų Socialinės reabilitacijos skyriaus būrio viršininko akcija „Padovanok lesyklėlę paukšteliams“.

Vaiko gerovės komisijos veikla

Vaiko gerovės komisija analizavo vaikų ugdymosi poreikius, problemas, netinkamo elgesio priežastis, teikė pagalbą tėvams ir pedagogams. Lopšelio-darželio vaiko gerovės komisijos veikla vyko pagal sudarytą ir lopšelio-darželio direktoriaus patvirtintą planą. Vaiko gerovės komisijos sprendimu vaikai buvo siunčiami detaliai ištyrimui į Alytaus miesto pedagoginę psichologinę tarnybą. Alytaus miesto pedagoginės psichologinės tarnybos išvados įpareigojo pagalbos skyrimą.

Nuo mokesčio už teikiamą neformalųjį švietimą direktoriaus įsakymu atleisti 11 vaikų. Mokestis mažinamas 50% – 38 vaikams, 100% – 11 vaikų. Proporcingai buvo mažinamas mokestis, kai tėvų prašymu atsisakoma pusryčių arba vakarienės.

III. FINANSAI, MATERIALINĖS BAZĖS TURTINIMAS, ŪKINĖ VEIKLA

Įstaigos finansavimas

2018 metais įstaigos biudžetas – 482 700 eurų, iš jų mokinio krepšelio (141) lėšos – 162 500 eurų, socialinei paramai mokiniams (14218) lėšos - 200 eurų, savarankiškomis funkcijoms vykdyti (15101) lėšos – 270 300 eurų, pajamų už patalpų nuomą (31) lėšos – 200 eurų, pajamų už atsitiktines paslaugas (32) lėšos – 400 eurų, įmokų už išlaikymą švietimo įstaigose (33) lėšos – 49 100 eurų.

Lėšos, skirtos įstaigai 2018 m. pagal mokinio krepšelio ir sutartinių mokinių apskaičiavimo metodiką eurais:

	Mokymo priemonės	Vadovėliai	Kvalifikacijos kėlimui	Mokinių pažintinė veikla	Informacinių technologijų prekės ir paslaugoms	Ilgalaikio turto įsigijimui	Iš viso
Skirta lėšų	3700	300	900	400	2200	4600	12100
Panaudota lėšų	3700	300	900	400	2200	4600	12100

Ugdymo aplinkai skirta 267,3 tūkst. Eur Alytaus miesto savivaldybės lėšų.
Vieno mokinio išlaikymui skirta 829 Eur mokinio krepšelio lėšų.
Iš viso mokyklai skirta 482,7 tūkst. Eur.

Kopija tikra
[Signature]

Lėšos (15101), skirtos įstaigai 2018 m. savarankiškoms funkcijoms vykdyti (savivaldybės biudžeto lėšos):

Eil. Nr.	Išlaidų pavadinimas	Patvirtintas planas eurais	Gauti asignavimai eurais
1.	Darbo užmokestis	153800	152092,07
2.	Socialinio draudimo įmokos	47000	47000
3.	Mityba	1400	1400
4.	Medikamentai	500	500
5.	Ryšių paslaugos	700	700
6.	Ilgalaikio turto įsigijimas	900	900
7.	Kitos prekės	12500	12500
8.	Kvalifikacijos kėlimas	400	400
9.	Komunalinės paslaugos	19500	19500
10.	Apranga ir patalynė	1700	1700
11.	Kitos paslaugos	10000	10000

2018 metais gautas papildomas (ne iš savivaldybės biudžeto) finansavimas

Eil. Nr.	Projekto, programos, konkurso arba kitokios paramos (fondai, ministerijos, ambasados ir t. t.) pavadinimas	Finansinės arba kitokios paramos išraiška tūkst. Eur	Kam ir kaip finansinė arba kitokia parama buvo panaudota
1.	Biudžetinių įstaigų uždirbtos lėšos (patalpų nuoma ir švietimo įstaigos paslaugos)	49,5	Mitybos išlaidoms.
2.	Nacionalinė mokėjimo agentūra prie ŽŪM, programa „Pienas vaikams“	2,0	Maitinimui gerinti ir maitinimo organizavimo užtikrinimui.
3.	Programa „Vaisių vartojimo skatinimas mokyklose“	Vaisiai	Papildomai skiriami vaisiai vaikų sveikos mitybos įgūdžių formavimui.
4.	2 proc. gyventojų pajamų mokestis paramai	0,9	Vaikų sanitarinių – higieninių normų laikymuisi ir inventoriaus įsigijimui.
Iš viso:		52,4	

Informacinių komunikacinių technologijų bazė

2018 metais naujai įkurtoje lopšelio grupėje įsigytas 1 nešiojamas kompiuteris su interneto prieiga ikimokyklinio ugdymo auklėtojams, interaktyvių grindų įranga vaikų intelektų lavinimui ir 1 stacionarus kompiuteris su daugiavilniu įrenginiu administracijai iš valstybės ir savivaldybės biudžeto lėšų.

Lopšelio-darželio mokytojų kambaryje yra 2 stacionarūs kompiuteriai, nešiojamas kompiuteris su interneto prieiga, interaktyvi lenta, televizorius, skaitmeninė vaizdo kamera, skaitmeninis fotoaparatas.

Kompiuterizuotos 22 darbo vietos su interneto prieiga pedagogams ir administravimui. Įsigytas daugiavilnis dauginimo aparatas, daugiavilnis įrenginys ir laminavimo aparatas darbuotojams.

Vaikų meninei ir sportinei veiklai naudojamas nešiojamas grotuvas-kolonėlė ir DVD grotuvas.

Lopšelio-darželio veikla skelbiama atnaujintoje interneto svetainėje www.nykstukas.alytus.lm.lt

Bendradarbiaujant su Alytaus miesto paslaugų centru vykdoma buhalterinė apskaita, taikomos buhalterinės programos e. pristatymas sistemoje.

IV. SOCIALINĖ PARAMA MOKINIAMS IR PAVĖŽĖJIMAS

Socialinė parama mokiniams

Nemokamas maitinimas skirtas 2 vaikams. Per 2018 m. panaudota 0,2 tūkst. Eurų.

V. VADYBA IR LYDERYSTĖ

Savivalda

Lopšeliui-darželiui vadovauja direktorius – 1, veiklą koordinuoja direktoriaus pavaduotojas ugdymui – 1, direktoriaus pavaduotojas ūkiui – 1. Dirba raštinės administratorius. Ugdymą organizuoja ir paslaugas teikia pedagogai: 14 ikimokyklinio ugdymo auklėtojų, 3 – priešmokyklinio ugdymo pedagogai, 1 – meninio ugdymo pedagogas, 1 – logopedas. Aptarnaujantis personalas, kurie vykdo saugos ir sveikatos instrukcijose numatytas funkcijas: auklėtojų padėjėjai, valytojas/skalbėjas, įrengimų aptarnavimo ir einamojo remonto darbininkas, elektros prietaisų priežiūros darbininkas, kiemsargis, virėjai, maisto produktų sandėlininkas, maitinimo organizavimo ir higienos priežiūros specialistas.

Mokyklos vadovai

Daiva Rekštienė – direktorė, aukštasis.

Virginija Davainienė – direktoriaus pavaduotoja ugdymui, aukštasis, II vadybinė kategorija.

Įstaigos veiklos kokybės išorinis vertinimas ir įsivertinimas, rezultatai, veiklos tobulinimo veiksmų planas ir pasiekti rezultatai

2018 m. lopšelio-darželio veiklos išorinis vertinimas nebuvo atliktas.

Lopšelyje-darželyje 2018 m. vykdytas vidaus vertinimas ir įsivertinimas, vadovaujantis ikimokyklinio ugdymo mokyklos vidaus audito metodika. Taikomi ugdymo būdai, metodai, apklausos ir siekiama ugdymo proceso organizavimo kokybės ir kaitos vaikų ugdymui(si). Gauti rezultatai panaudoti įstaigos ateities strategijai kurti ir veiklos organizavimo pokyčiams. Atliktas „platusis“ vidaus įsivertinimas pagal 6 veiklos sritis. „Giluminiam“ vidaus įsivertinimui pasirinkta veiklos sritis „Vaiko ugdymas ir ugdymasis“ ir pagalbiniis rodiklis „Mokytojo ir ugdytinio sąveika“. Darbo grupė vykdė tėvų ir pedagogų anketinę apklausą, rinko duomenis, analizavo ir vertino. Gauti duomenys parodė, kad 95 proc. apklaustųjų tėvų patenkinti vaikų ugdomosios veiklos organizavimu, pedagogų kūrybinga veikla ir vaikų pasiekimais, 3 proc. tėvų siūlo skirti daugiau dėmesio vaikų individualiai veiklai, 2 proc. tėvų pareiškė norą bendrauti su pedagogais naudojant šiuolaikines informacines technologijas. Išanalizavus pedagogų sąveiką su vaiku pagal gautas anketas, įvertinta 85 proc. – gera pedagogų, vaikų ir tėvų partnerystė, organizuojant ugdymo procesą, 10 proc. – siūloma pedagogams daugiau dėmesio skirti vaikų individualiai veiklai, 5 proc. – ieškoti naujų netradicinių ugdymo būdų ir inovacijų ugdymo procese.

Kopija tikra



7 lopšelio-darželio grupių pedagogai atliko vaikų pažangos, pasiekimų vertinimą vadovaujantis „Ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų aprašu“ pagal 18 pasiekimų vertinimo sričių“. Pedagogai bendradarbiaudami su tėvais analizavo vaikų pažangą, pasiekimų ir įgytų įgūdžių visumą. 90 proc. ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekė ryškių pokyčių, įgijo žinių ir patirties, bendraujantys, kuriantys, smalsūs ir žingeidūs. 10 proc. vaikų pasiekė ugdymosi pažangos, įgijo įgūdžių atsižvelgiant į vaiko raidos vystymosi ypatumus. Tikimasi aktyvesnio tėvų dalyvavimo įstaigos gyvenime ugdant ateities pilietį.

Išanalizavus ir įvertinus priešmokyklinio amžiaus vaikų įgytų kompetencijų lygį, nustatyta: 95 proc. – vaikų ugdymosi pasiekimai ir pažanga atitinka priešmokyklinio ugdymosi pasiekimų standartus, 5 proc. – vaikams būtinas veiksmingas kompetencijų plėtojimas ir mokymosi motyvacijos stiprinimas. Tikimės aktyvaus tėvų domėjimosi priešmokyklinukų ugdymo(si) pasiekimais ir glaudaus pedagogų bendradarbiavimo pereinant iš ikimokyklinio į priešmokyklinį ugdymą.

Socialiniai partneriai

2018 metais pasirašytos sutartys su:

- Alytaus miesto savivaldybės Visuomenės sveikatos biuru;
- Alytaus miesto šeimų centru. Ugdomi 4 vaikai lopšelyje-darželyje;
- Alytaus Piliakalnio progimnazija;
- Alytaus Jurgio Kunčino viešosios bibliotekos Pirmojo Alytaus filialu;
- Alytaus kolegijos švietimo darbuotojų tobulinimosi padalinio. Organizuoti kvalifikacijos tobulinimo renginiai, mokymai, parengtos kvalifikacijos tobulinimo programos;
- VšĮ „Nacionaline krepšinio akademija“;
- VšĮ Robotikos akademija;
- Vaiko ir mamos dienos centru „Kutis“;
- Futbolo klubas „Spartukai“;
- VšĮ Saulės gojus;
- Vilniaus Individualiosios psichologijos institutas. Organizuotas seminaras „Alfa kartos vaikai – mūsų dabartis ir ateitis“, lektoriaus pranešimas, atvira praktinė veikla gerosios patirties sklaidai.

Tarptautinis bendradarbiavimas

Tarptautinis projektas Lietuva-Lenkija Nr. LT-PL /081 „Būk aktyvus - būsi sveikas“ vykdytas 2017-01-01 iki 2018-06-30.;

Quality Child care, Mallow (Airijos ikimokyklinio ugdymo įstaiga) – vyksta dalinimasis gerąja patirtimi.

Kiti projektai ir programos

Vaikų sodininkavimo iniciatyvos „Žalia pėda“ nariai ir ekologinio ugdymo projekto dalyviai;

Sveikatos ugdymo ir stiprinimo programa „Aukime sveiki“;

VĮ Lietuvos žemės ūkio ir maisto produktų rinkos reguliavimo agentūros programa „Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų vartojimo skatinimo ugdymo įstaigose“;

Tarptautinis vaikų ugdymo projektas „Gera pradžia“ arba „Step by Step“, Atviros Lietuvos fondo iniciatyva (šiuo metu Ugdymo inovacijų centras);

Saugaus eismo projektas „Saugokime vieni kitus“;

Edukacinė programa „Daržoviukai“;

Respublikinis ekologinis projektas „Auginu gėlę 2018“;

Tarptautinis meno projektas „Juosta mamai 2018“;

Respublikinis ikimokyklinio ugdymo įstaigų specialiųjų pedagogų ir logopedų prevencinis projektas „Žaidimai moko“.

VI. SVARBIAUSI MOKYKLOS METŲ PASIEKIMAI, POKYČIAI, PROBLEMOS IR JŲ SPRENDIMO BŪDAI

Įgyvendintas Tarptautinis projektas Nr. LT-PL-1R-081 finansuojamas pagal Interreg V-A Lietuvos-Lenkijos bendradarbiavimo programą. „Būk aktyvus – būsi sveikas“ vaikų sveikatos gerinimui ir aktyviam sportavimui. Įrengtos naujos vaikų žaidimo aikštelės, pastatyta 18 sporto įrenginių. Sporto salė papildyta 22 vidaus sporto įrenginių komplektais. Organizuoti sportiniai užsiėmimai ir aktyvumo pamokėlės, pasitelkiant sporto klubų „Šaulė“ ir Aukuras“ specialistus. Organizuoti mokymai pedagogams. Surengtos sporto šventės: atvira sporto diena Alytuje ir Jaunųjų atletų olimpinės žaidynės Suvalkuose. Suvalkų miesto priešmokyklinukai svečiavosi ir sportavo lopšelyje-darželyje „Nykštukas“.

Parengta atnaujinta ikimokyklinio ugdymo programa. Įgyvendinamas ugdymo turinys atsižvelgiant į vaiko visuminį pasaulio suvokimą.

29 priešmokyklinio ugdymo grupių vaikai sėkmingai parengti mokytis pagal pradinio ugdymo programą. Brandinant vaiko asmenybę, siekiama aktyvaus tėvų (globėjų) dalyvavimo ugdymo procese, kartu priimant bendrus sprendimus už vaiko ugdymo(si) motyvaciją ir daromą pažangą.

Sutelkta bendruomenė aktyviai kūrė savitas erdves ir ugdymo aplinką, pozityviai dalyvavo įvairiapusėje įstaigos veikloje.

2018 m. atidaryta papildoma lopšelio grupė, atliktas dalinis remontas. Lopšelyje-darželyje renovuotos dviejų grupių virtuvėlės, prausyklos ir tualetai. Sukurta moderni, higieninius reikalavimus atitinkanti, aplinka vaikų saugumui ir asmens higienai, pagerintos darbuotojų darbo sąlygos.

Atnaujinta šiuolaikiška, informatyvi interneto svetainė www.nykstukas.alytus.lm.lt

Gautos tėvų (globėjų) padėkos, parašyti laišakai, pozityvūs bendruomenės atsiliepimai.

Racionaliai ir taupiai panaudotos skirtas lėšas, tikslingai nustatyti prioritetai kryptingai įgyvendintos priemonės numatytų strateginių tikslų įgyvendinimui.

Tapome aplinkosauginio projekto „Mes rūšiuojam“ prizų laimėtojai. Už surinktus taškus įsigytas sporto inventorius.

Tarptautinės mokytojo dienos proga už stropų ir kūrybišką darbą dvi pedagogės apdovanotos Alytaus miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus padėkomis, viena pedagogė – Alytaus miesto mero padėka.

Problemos ir jų sprendimo būdai:

1. Būtina užbaigti lopšelio-darželio antrojo korpuso grupių ir laiptinių patalpų renovaciją.

Rengiamas kreipimasis į Alytaus miesto savivaldybę dėl antrojo korpuso renovacijos atlikimo.

2. Neapšiltintas pastatas ir neužtikrinamas efektyvus energetinių resursų naudojimas.

Parengtas ir patvirtintas projektas pastato išorės sienų apšiltinimui.

Bus kreipiamasi į Alytaus miesto savivaldybę dėl projekto įgyvendinimo.

3. Susidėvėjusi ir nesaugi pavėsinių grindinio danga.

Teiksime prašymą Alytaus miesto savivaldybei dėl papildomų lėšų skyrimo.

Direktorė



Daiva Rekštienė

Kopija tikra

Tarybos ir mero sekretoriato
vyriausioji specialistė

Neringa Maldonienė

2019-04-09

